1

平成３０年度 第８回 大学運営連絡会議事要旨

日 時  平成３０年１２月１１日（火） １０時２６分～１２時００分

場 所  大学本部２階大会議室

出席者  学長，後藤理事，兒玉理事，寺本理事，和田理事，佐々木監事，早

瀨副学長・全学教育機構長，板橋教育学部長，小坂芸術地域デザイ

ン学部長，中村経済学部長，原医学部長，渡理工学部長，有馬農学

部長，山下附属病院長，山﨑附属図書館長

欠席者  宮武地域学歴史文化研究センター長（代理：伊藤地域学歴史文化研

究センター副センター長）

陪席者  北村監事，小野学長補佐，山下学長補佐，倉岡学長補佐，豊田学長

補佐，穴井学長補佐，宮脇学長補佐，岩本学長補佐，只木学長補佐，

小林学長補佐，吉永学長補佐，永田海洋エネルギー研究センター長，

郭シンクロトロン光応用研究センター長，一ノ瀬肥前セラミック研

究センター長，西郡ＩＲ室長

【 報告・連絡事項 】

（１）平成３１年度大学入学者選抜大学入試センター試験実施に伴う監督者説明

会等の開催について

入試課長から，本件について，１２月１２日（水）及び１９日（水）に英

語リスニング予行演習，２６日（水）に監督者説明会を開催予定であり，２

７日（木）を予備日としている旨，１月７日（月）に事務担当者説明会を開

催予定である旨，監督者説明会への出席状況が悪い大学ほど試験当日の事故

が多いことから，各学部において，監督者の教員へ出席を促していただきた

い旨の説明があった。

（２）その他

兒玉理事から，教育室では，教員の教育活動の可視化及び多面的な教育評

価に向けた「教育貢献度指標」を検討しており，昨年度の拡大役員懇談会で

ディスカッションした後，教育委員会及び教務専門委員会等で検討してきた

旨，授業の肩代わり等の問題もあるため，教員の教育活動の調査が必要であ

り，データ及び指標の精査を依頼する際には，各学部長及び全学教育機構長

の責任において確認していただきたい旨の説明があった。

2

【 各学部等からの報告・連絡事項 】

（１）活動現況等について月例報告
  各学部等から報告があった。

（２）その他

  特になし。

【 その他 】

  後藤理事から，１２月１２日（水）開催予定である佐賀大学ダイバーシテ

ィ推進ＦＤ・ＳＤ講演会への参加の呼びかけがあった。

  只木学長補佐から，各研究科において，研究指導実施報告書の漏れがない

ようにしていただきたい旨の発言があった。

以 上